
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M. SPALIO 31 D. 

NUTARIMO NR. 1090 „DĖL VALSTYBĖS TARNAUTOJO PRIPAŽINIMO 

ŽUVUSIU, MIRUSIU, SUŽALOTU AR SUSIRGUSIU SUNKIA LIGA ATLIEKANT 

TARNYBINES PAREIGAS IR KOMPENSACIJŲ DĖL VALSTYBĖS TARNAUTOJO 

ŽŪTIES AR MIRTIES, VALSTYBĖS TARNAUTOJO AR VIDAUS TARNYBOS 

SISTEMOS PAREIGŪNO SUŽALOJIMO AR SUSIRGIMO SUNKIA LIGA 

IŠMOKĖJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 31 d. nutarimą Nr.1090 „Dėl 

Valstybės tarnautojo pripažinimo žuvusiu, mirusiu, sužalotu ar susirgusiu sunkia liga atliekant 

tarnybines pareigas ir kompensacijų dėl valstybės tarnautojo žūties ar mirties, valstybės 

tarnautojo ar vidaus tarnybos sistemos pareigūno sužalojimo ar susirgimo sunkia liga 

išmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

 „Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 34 straipsnio 1 

dalimi ir Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto 60 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Valstybės tarnautojo pripažinimo žuvusiu, 

mirusiu, sužalotu ar susirgusiu sunkia liga atliekant tarnybines pareigas ir kompensacijų dėl 

valstybės tarnautojo žūties ar mirties, valstybės tarnautojo ar vidaus tarnybos sistemos 

pareigūno sužalojimo ar susirgimo sunkia liga išmokėjimo tvarkos aprašą: 

2.1. Pakeisti 1.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„1.2. valstybės tarnautojo pripažinimą sužalotu atliekant tarnybines pareigas arba 

susirgusiu sunkia liga dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų atlikimu užsienio 

valstybėje, kurioje vyksta ginkluotas konfliktas, ar dėl užsienio valstybėje įvykdyto teroro akto 

ir kompensacijos dėl valstybės tarnautojo ir vidaus tarnybos sistemos pareigūno (toliau – 

pareigūnas) sužalojimo ar susirgimo sunkia liga dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų 

atlikimu užsienio valstybėje, kurioje vyksta ginkluotas konfliktas, ar dėl užsienio valstybėje 

įvykdyto teroro akto išmokėjimą.“ 

2.2. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Valstybės tarnautoją į pareigas priimantis asmuo, o kai valstybės tarnautoją į 

pareigas priima kolegiali valstybės ar savivaldybės institucija – kolegialios valstybės 

institucijos vadovas ar savivaldybės meras, jeigu įstatymuose nenustatyta kitaip (toliau – 

institucijos vadovas), gavęs informacijos apie tai, kad valstybės tarnautojas galėjo žūti 

atlikdamas tarnybines pareigas ar mirti dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų atlikimu, 

per 3 darbo dienas nuo šios informacijos gavimo paveda valstybės tarnautojui, kompetentingam 

nustatyti įvykio, kuris buvo valstybės tarnautojo žūties ar mirties priežastis (toliau – įvykis), 

aplinkybes, atlikti tarnybinį patikrinimą arba sudaro komisiją įvykiui ištirti ir paveda jai atlikti 

tarnybinį patikrinimą. Į komisijos sudėtį įeina valstybės tarnautojai, kompetentingi nustatyti 

įvykio aplinkybes.“ 

            2.3. Pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

„4. Tarnybinio patikrinimo tikslas – nustatyti, ar įvykis įvyko valstybės tarnautojui 

atliekant tarnybines pareigas arba dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų atlikimu, ar 

nėra Valstybės tarnybos įstatymo 34 straipsnio 1 dalyje nurodytų aplinkybių, dėl kurių 

valstybės tarnautojas negali būti pripažintas žuvusiu atliekant tarnybines pareigas arba mirusiu 

dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų atlikimu.“ 

2.4. Pakeisti 8.6 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„8.6. ar nustatyta Valstybės tarnybos įstatymo 34 straipsnio 1 dalyje nurodytų 

aplinkybių, dėl kurių valstybės tarnautojas negali būti pripažintas žuvusiu atliekant tarnybines 

pareigas arba mirusiu dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų atlikimu;“ 

2.5. Pakeisti 12 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„12. Aprašo 11 punkte nurodyto sprendimo kopija per 3 darbo dienas nuo jo priėmimo 

išsiunčiama valstybės tarnautojo šeimos nariams, turintiems teisę į Valstybės tarnybos įstatymo  

34 straipsnio 1 dalyje nurodytą kompensaciją. Jei Aprašo 11 punkte nurodytą sprendimą priėmė 

kolegiali valstybės ar savivaldybės institucija, šio sprendimo kopija išsiunčiama valstybės 

tarnautojo šeimos nariams, turintiems teisę į Valstybės tarnybos įstatymo 34 straipsnio 1 dalyje 

nurodytą kompensaciją, per 3 darbo dienas nuo kolegialios valstybės ar savivaldybės 

institucijos sprendimo įforminimo šios institucijos veiklą reguliuojančiuose teisės aktuose 

nustatyta tvarka.“ 

2.6. Pakeisti 13 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„13. Siekdama nustatyti šeimos narius, turinčius teisę į Valstybės tarnybos įstatymo 34 

straipsnio 1 dalyje nurodytą kompensaciją, valstybės ar savivaldybės institucija ar įstaiga, 

kurioje ėjo pareigas žuvęs ar miręs valstybės tarnautojas, kreipiasi į atitinkamus registrus dėl 

reikiamų duomenų gavimo.“ 

2.7. Pakeisti 14 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„14. Žuvusio atliekant tarnybines pareigas arba mirusio dėl priežasčių, susijusių su 

tarnybinių pareigų atlikimu, valstybės tarnautojo, taip pat žuvusio atliekant tarnybines pareigas 

arba mirusio dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų atlikimu užsienio valstybėje, kurioje 

vyksta ginkluotas konfliktas, ar dėl užsienio valstybėje įvykdyto teroro akto, šeimos nariams 

išmokamos Valstybės tarnybos įstatymo 34 straipsnio 1 dalyje nurodytos kompensacijos (toliau 

– žūties kompensacijos).“ 

2.8. Pakeisti 16.3.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„16.3.2. prireikus ir kiti dokumentai, patvirtinantys Valstybės tarnybos įstatymo 34 

straipsnio 1 dalyje nurodytas aplinkybes, patvirtinančias žuvusio ar mirusio valstybės 

tarnautojo šeimos nario teisę į žūties kompensaciją.“ 

2.9. Pakeisti 19 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„19. Valstybės tarnautojui ar pareigūnui, kuris buvo sužalotas atlikdamas tarnybines 

pareigas arba susirgo sunkia liga dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų atlikimu 

užsienio valstybėje, kurioje vyksta ginkluotas konfliktas, ar dėl užsienio valstybėje įvykdyto 

teroro akto, išmokama Valstybės tarnybos įstatymo 34 straipsnio 1 dalyje arba Vidaus tarnybos 

statuto 60 straipsnio 4 dalyje nurodyta kompensacija (toliau – kompensacija dėl sveikatos 

sutrikdymo).“ 

2.10. Pakeisti 21.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„21.2. kompetentingos institucijos išduotas dalyvumo lygį (iki 2023 m. gruodžio 31 d. 

– darbingumo lygį) ar sveikatos sutrikimo laipsnį patvirtinantis dokumentas;“. 

2.11. Pakeisti 26 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„26. Pareigūną į pareigas skiriančiam asmeniui gavus pareigūno prašymą ir Aprašo 21 

punkte nurodytus dokumentus, pareigūnas pripažįstamas sužalotu atliekant tarnybines pareigas 

arba susirgusiu sunkia liga dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų atlikimu užsienio 

valstybėje, kurioje vyksta ginkluotas konfliktas, ar dėl užsienio valstybėje įvykdyto teroro akto, 

Vidaus tarnybos statuto 60 straipsnio 6 dalyje nustatyta tvarka, papildomai įvertinus, ar 

pareigūnas buvo sužalotas atlikdamas tarnybines pareigas arba susirgo sunkia liga dėl 

priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų atlikimu užsienio valstybėje, kurioje vyksta 

ginkluotas konfliktas, ar dėl užsienio valstybėje įvykdyto teroro akto. Aplinkybės, kad užsienio 

valstybėje vyksta (vyko) ginkluotas konfliktas arba įvykdytas teroro aktas, gali būti 



 3 

patvirtinamos remiantis Užsienio reikalų ministerijos pranešimu ar visuomenės informavimo 

priemonėse paskelbta informacija.“ 

2.12. Pakeisti 27.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„27.1. Jeigu valstybės tarnautojas ar pareigūnas dėl sužalojimo arba sunkios ligos tapo 

asmeniu su negalia arba nustatytas sumažėjęs dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – 

darbingumo lygis), jam išmokama vienkartinė nuo 23,28 iki 38,79 mėnesio jo vidutinio darbo 

užmokesčio dydžio kompensacija dėl sveikatos sutrikdymo: 

27.1.1. jeigu nustatytas iki 25 procentų dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – 0–

25 procentų darbingumo lygis), – 38,79 mėnesio jo vidutinio darbo užmokesčio dydžio; 

27.1.2. jeigu nustatytas 30–40 procentų dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – 

30–40 procentų darbingumo lygis), – 34,91 mėnesio jo vidutinio darbo užmokesčio dydžio; 

27.1.3. jeigu nustatytas 45–55 procentų dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – 

45–55 procentų darbingumo lygis), – 31,04 mėnesio jo vidutinio darbo užmokesčio dydžio; 

27.1.4. jeigu nustatytas 60–70 procentų dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – 

60–70 procentų darbingumo lygis), – 27,16 mėnesio jo vidutinio darbo užmokesčio dydžio; 

27.1.5. jeigu nustatytas 75–90 procentų dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – 

75–90 procentų darbingumo lygis), – 23,28 mėnesio jo vidutinio darbo užmokesčio dydžio.“ 

2.13. Pakeisti 27.2 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„27.2. Jeigu valstybės tarnautojas ar pareigūnas buvo sužalotas arba susirgo sunkia liga, 

bet netapo asmeniu su negalia, jam išmokama vienkartinė nuo 23,28 iki 34,91 mėnesio jo 

vidutinio darbo užmokesčio dydžio kompensacija dėl sveikatos sutrikdymo:“. 

2.14. Pakeisti 31 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„31. Apraše nustatytais atvejais pareigūno ar jo šeimos narių pateikti asmens duomenys 

tvarkomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu ir 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių 

asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 

panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas ir tik šiais 

tikslais:“. 

 

 

Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė Agnė Bilotaitė 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M.
SPALIO 31 D. NUTARIMO NR. 1090 „DĖL VALSTYBĖS
TARNAUTOJO PRIPAŽINIMO ŽUVUSIU, MIRUSIU,
SUŽALOTU AR SUSIRGUSIU SUNKIA LIGA ATLIEKANT
TARNYBINES PAREIGAS IR KOMPENSACIJŲ DĖL
VALSTYBĖS TARNAUTOJO ŽŪTIES AR MIRTIES,
VALSTYBĖS TARNAUTOJO AR VIDAUS TARNYBOS
SISTEMOS PAREIGŪNO SUŽALOJIMO AR SUSIRGIMO
SUNKIA LIGA IŠMOKĖJIMO TVARKOS APRAŠO
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-10 Nr. 51
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Bžozovska, patarėja, Vyriausybės posėdžių skyrius
Sertifikatas išduotas JURGITA BŽOZOVSKA, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-12 08:51:04
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-12 17:52:41
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-18 - 2026-05-17
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, skyriaus vedėjas, Vyriausybės posėdžių skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-12 08:52:41
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-12 17:52:41
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-30 - 2027-06-29
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Agnė Bilotaitė, vidaus reikalų ministrė, Lietuvos Respublikos

vidaus reikalų ministerija
Sertifikatas išduotas AGNĖ BILOTAITĖ, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-12 14:59:26
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-12 17:52:43
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-05 - 2026-05-04
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-12 16:31:21
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-12 17:52:44



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM
LT

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-12 - 2026-05-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų, informacijos ir veiklos
procesų valdymo informacinė sistema (DIVIS), Lietuvos
Respublikos Vyriausybės kanceliarija, į.k. 188604574 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 iki 2024-12-19

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-01-14)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9c3f4e94b16211ee8172b5
3a675305ab

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-01-14 01:27:00 TAIS


